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Nachtrag
(abgeschlossen am Z. Februar 194V)

Abteilung IV

Verzeichnis der Straßen und Häuser
Adler -Straße

3. neu : Schorpp Wlh „ RbBcd .
5. neu : Ell Hch„ DiplVollswirt
5. streichen : Hördt Otto , BehAng .

19 . richtig : Geihler Htm ., Gesch-
Führer

22 . streichen : Ehrlich vi : Max ,
Zahnarzt

St . streichen : Heidenreich Karl ,
Angest .

5t . streichen : Biller Steph ., OLtu .
der Schutzpol .

55. 1 neu : Bonitz Kurt , Vorkalkul .
57. 1 neu : Sauer Ant ,, We.,

Kunstgew .

Akademie -Straße
t . streichen : Siegele Hrm .,

OWachtM .
IS . n . " ' Freitag Erich , StJnsp ,
20 . streich,.-.!: Richter Jul . BäckerM .
32 . neu : Angftmann Karl , Angest .
tt . streichen: Keßler, Ldw., We.
71 . richtig : (E) " Dötterbeck Karl ,

Ksm., Sternbergft . 17

Alberich -Straße
3. 3 neu : Keller Jak ., Ussz.

Albtal -Straße
81a . neu : Kühler Leop ., Feinmech .

Allmend -Straße
27. streichen : vi : Elöhner Hlm .,

HAmtswalt .
27. neu : Necker Joh ., Bahnarb .

Am Stadtgarten
13 . neu : Claus ; Ant ., vi : med .

dent , Zahnärztin
13 . streichen : Röring vi : Toni ,

Zahnärztin
Amalien -Straße

6. neu : Heinrich Aug ., HansM .
V 28 . 4 neu : Reichert -Kümmel Lore ,

Modeatelier
streichen : Kümmel Lore ,

SchneidMn .
65 . t neu : Brückner Jak ., JuftO -

WachtM . aD .
89 . richtig : Killius Karl , Verw -

Amtm .
Amalicnbad -Straße

23 . richtig : Altfelix Gust ., FriseurM .

Artillerie -Straße
5. 1 neu : Hofer Karl , PolWM .
5. streichen : Willin Max Just -

Angeft .
Asternweg

32 . neu : Hummel Karol ., We .
58. neu : Weiler Alb ., We .
58. neu : Weiler Ldw ., PJnspAnw

Augarten -Straße
7. streichen : Knszler Lcop .,

Feinmech .
tv . streichen : Büchler Hch., ksm.

Angest .
t7 . H2 neu : Schiel Karl , Verkauf .
5t . streichen : Gahmann Frdr .,

Fuhrunternehmer
56. streichen : Feilensabrik Karls¬

ruhe Jak . Anslinger , We .
71. neu : Psesferle Wlh ., Autoschl .

Augnsta -Straße
10 . 4 neu : Sieser , Augustin ,

RbSckr .
12. 3 neu : Allgeier Jos ., Landw .
It . t neu : Reichwein Ldw., We.

Bach -Straße
t3 . neu : Scheper Hrm., techn. Jnsp .

Bahnhofsgebäude Hagsfeld
streichen : Heil Otto , Weichen¬

wärter

Bahuhof -Straße
26. t richtig : Kemmer Siegsr .,

DiplJng ., Stadtbaudtr .
Baisch -Straße

2. richtig : (E ) " Schäfer Frz .,
Kfm ., Hirfchft . S

Barbarossaplatz
t . richtig: Toussaint Aug., Gau¬

fachwalter
Basler -Tor -Straße

19 . neu : Bardw ^ - Herb ,, Kontroll .

X

Batt -Straße
3 . richtig : Schumacher Nob .,

RgOJnsp .
15. nen : Pfenninger Kurt , Kfm .

Baumeister -Straße
50 .H2 streichen : Jefter Mina ,

Photo -Atelier
Bcicrtheimer Allee

1. streichen : Franz . Konsulat
3. neu : Hindelang Wlt . , KapellM .
7. neu : Ewald PH ., Bankrevis .

15 . streichen : Groll Emil , ORgRat
23 . > neu : Groll Emil , ORgRat

Belchen -Straße
17 . richtig : Kraus Hans , We .
31 . streichen : Hof Wlh ., VerwJnsp .
40 . streichen : Müller Wlh ., RbO -

Sekr .
Belsort -Straße

5. streichen : Huber Frdr ., Handels -
vertr .
Berckmllller -Straße

16 . richtig : Staub Alois , We .
26 . neu : Speck Heinr ., Photogeh .

Berliner Straße
1. richtig : Pfläfterer Karl , Stadt -

OBaurat
Bernhard -Straße

6. s neu : Kohmle Erw ., Maler
7 . streichen : Brenner Wlh ., Buch¬

drucker
8. 4 neu : Frietsch Jos ., PFacharb .

Hermann Billing -Straße
6. I neu : Hedtheuer Aug .

OAWalter
6. 4 neu : Harlan Fritz , Kammer¬

sänger
neu :

Binsenschlauch -Allce
Stadtplan O IZ 11, 12

Beginnt am Ahaweg und zieht
in nordwestl . Richtung bis
Hindenbnrgst . (Nicht bebaut )

Gustau Binz -Straße
12. richtig : Stern Hrm ., FAmtm .
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Bismarck -Straße
nen : Link Aug ., KanzlAfst .
, richtig : (El »Faller Ernst ,

Kondit ,, Schisferstadt (Pfalz )
n . 4 Faller Hrm ., Geschf.

, neu : Wagner Frdr ., t . RbÄfst .
, richtig : Fischel Ad . kfm.

Angest .
neu : Kessinger Berth ., Vcrw -

Jnsp .
, 4 neu : Kaufmann Wlh .,

TapezM ,
nen : Giesler Wendel ., find . ing .

Blankenhorn -Straße
richtig : Safcnbänmcr Erich ,

GewOJnfp .
Blankenlocher Allee

Stadtplan c O 14, IS .
(Nicht bebaut )

Blücher -Straße
4 streichen : Haunz Gust .,

BlBcamter
richtig : Gehring Fritz , RgOJnsp .

Blumentor -Straßc
streichen : Spatz Adam Angest .

Blütenweg
neu : Gaugler Karl , We .

Boeckh-Straße
neu : Ohnmacht Wlh . , SchneidM .
richtig : Wetz Elis ., StudAssessn .

Boelcke-Straße
neu : Dreher Emil , Schlosser
neu : Kuntz Wend ., Holzhdlr .

BrahmS -Straße
streichen : Vollmer Vitt ., Dipl¬

Jng .
Brauer -Straße

richtig : Heinz Ad ., BuchbM . n .
Berufsschnllehrer

l neu : Metzger Ldw ., Loks.
Breite Straße

Hetier Ant ., MA -Jv ?.

Brüchle -Straße
I . streichen : Halm Jak ., We .
5. streichen : Römer Hrm ., Buchdr .

Büchiger Allee
Stadtplan c O 14, IS , 16.

Beginnt am Klosterweg .
(Ntcht bebaut ) .

Bunsen -Straße
5. z neu : Roth vc Jngeborg ,

Aerztin
Bnnte -Straße

7. nen : Flesch Erw ., Maschinist
7. streichen : Wacker Rob .,

OSchaffn .
7. l neu : Flesch Erw . Masch -

Schlosser
streichen : Wächter Rob .,

OSchasfn .
9. 2 neu : Wächter Nob . StbO -

Schaffn .
streichen : Möhrle Wlh ., Ger -

Vollz .
Bürger -Straße

6. neu : Höhn Herb ., VerfKfm .
1V. nen : Dietz Jos ., Händler
21. 3 streichen : Delle Amand .,

Theatermaler

Bürklin -Straße
7. richtig : Köchling Jos . FOJnsp .

Bnssardweg
t9 . neu : Vögele Hans

Cäcilia -Straße
2t . neu : Lutz Wlh ., SchneidM .
t » . 4 neu : Klaus Willy , Krastf .

Eharlotten -St .
3. richtig : Illing Erich , ElMont .

Christof -Straße
16 richtig : Geist Hans , Angest .

Dammerstock -Straße
t0 . l n -:? : Müller Rud ., OAmts -

walter
St . neu : Smirnow Boris , Stereo -

typeur
Danziger Straße

1. 3 richtig : Merz Wlt ., StadtO -
Baurat

1. streichen : Kloebls Alf ., Staats -
fchaufpieler

10. l neu : Gromann Gust .,
BkBeamt .
Karl Delisle -Straße

12. neu : Gailsuh Gust . PKrasiw -
Führer

DouglaS -Straße
2. richtig : Erb Alfr ., BauOJnfp .

18 . 3 neu : Beidinger Lina , Priv .
Dragoner -Straße

3. 1 streichen : Diehlo Gust .,
Handelsvertr .

t ./6. neu : Fritz Aug ., VerwOJnsp .
II . neu : Holderer Emil , Verw -

Amtm ,
Durlacher Straße

IS . streichen : Herbold Hch. PAsft .
aD .

2t . streichen : Kohmle Erw ., Maler
2t . 3 neu : Stieber Karl , Schmied
t6 . neu : Schäfer Paul , Schlosser
73. neu : Benkler Gust . , Hdlr .
79 . 4 richtig : Dürrschnabel Ambros ,

Hdlr .
Durmersheim ?! Straße

99 . neu : Ochs Ernst , Schreiner
August Dürr -Straße

3. neu : Bollmauu Eäeilie . We .
7 . 2 streichen : Grein Gg ., OJngen .

Graf Eberstein -Straße
tl . 1 neu : Elöhner vi : Hellm .,

HAmtswalter
Eckener -Straße

15 . streichen : Huber Willi Buchh .
36 . richtig : Diehle Alex , We .
36 . richtig : Diehlo Gust ., Handels¬

vertr .
Edelsheim -Straße

2. streichen : Ries Gottfr ., Jusl
Jnsp . aD - « .

Egerländer Platz
(Kniclingen )

Stadtplan L 7 ,
Ecke Jmmelmann - u , Sudetenst .

(Nicht bebaut ) .

Eggensteincr Straße
33. neu : Spatz Lorenz , Schleif .

Ehrmann -Straße
Stadtplan L 10.

(Nicht bebaut ) .

Eisenlohr -Straße
13 . neu : Heilig Wlt ., lfm . Angest .
18. 2 neu : Weick Hrm ., Schriftft .
29 . streichen : Seneca Osk ., (Marg .) ,

We .
Engesser -Straße

t . 2 nen : Schulz Wolsg .
t . richtig : Müller Lina , Stud¬

Assessn.

Erbprinzen -Straße
2. 3 neu : Weibhaar Erich , Gösch

Führer
3. streichen : Fritz Aug ., VerwO¬

Jnsp .

Ernst -Straße
19 . 1 richtig : Junker Jos ., Pfarrer
53 . neu : Angst Hrm ., Schweiber
73. neu : Krellmann Willi , Vertr .
81 . streichen : Schucker Willi , Stb -

Schasfn .

Essenwein -Straße
23 . streichen : Heberdinger And .,

FriseurM .

Ettlinger -Straße
35. richtig : Hagen vi : Phil , vc techn.

Hrm ., Stadtamtm .
35 . richtig : Breithaupt Willi

BermJnfp .
t3 . streichen : Baur Emil , Chem .

Fabrik
Feierabendweg

8 . neu : Spies Hel .n ., kfm. Angest .
Feld -Straße

3. 1 neu : Schäfer Phil ., Min -
Amtsgeh .

Forst -Straße
57 . neu : Wagner Osk ., Metzger

Frieden -Straße
2 . neu : Gräbel Wlh ., Bauarb .
8. streichen : vi : Bloos Otto ,

prakt . Arzt
9. neu : Stösser Wlt . Lokheiz ,

13. neu : Schudde Erich , Schausp .
IS . 4 neu : Rllger Otto , Mcch .
22 . richtig : Fischer Frida , Verw -

Selrn .
Friedrichsplatz

6. richtig : Kleiser v > A!>all .,
prakt . Arzt

Friedrich -Straße
3. neu : Murr Art ., HeizMont .

Fron -Straße
20 . neu : Dölitzscher Ernst , Rentn .

Gabelsberger -Straße
15 . richtig : Wickert Karl , RgRat
17. richtig : Brodesser Hch. Stnd -

Rat , Prof .
Garten -Straße

1. richtig : Eckert Karl , BauOJnfp .
Jnsp .

3s . neu : Gröninger Frz ., Buchh .
3s . 1 richtig : Fischel Ad ., ksm.

Angest .
3s . 1 streichen : Fischel Ad ., kfm.

Angest .
5. 2 richtig : Och vi : Phil . Guido ,

OStudDir .
11. Hl neu : König Gg ., Frau ,

Näherin
14. streichen : Schradin Karl , Arch .
36b . streichen : Roedder Otto C .,

OJng . aD .
tts . neu : Röhr Wlh ., Rebif .
45 . neu : Leger Carl , Dir .

Gärtner -StraHe ^ ^ .
1 streiche« : He 'N>w,^ Verw -
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Gebhard -Straße
4. neu : Hebezeug - u , Motoren -

fabrik A.G.
10 . 2 neu : Schröder Ad., Frau
11 . neu : Müller Wlh .. RbOSek .
20. 1 richtig : Wickert Karl , RgJnsp ,
22 . 4 neu : Meister Will », Reis .
33 . 4 richtig : Kloeble Alf ., Staats -

fchauspieler
41. neu : Jandes Beruh . Stud -

Assess.
58. 3 neu : Wolz Paul , Vers -Ang .

Geibel -Straße
4. neu : Ochs Wlh ., Schriftsetzer
9. streichen : Psöhler Ldw ., Pol -

HWM .
g. 4 neu : Neumann Kurt , Zlrb .

17 . II. 19. richtig : (E) »Müller Karl ,
MetzgM . nnd Viehhdlr ., Ett¬
lingen , BulacherSt . öl

Gellert -Straße
24. neu : Brand Haus , OBuchh .
24 . streichen : Huck Ernst Vilt .,

ZivJng
Geranien -Strafe

1. neu : Jung Wlh ., techn. RbSekr .
Gervinns -Straße

6. streichen : Klaus Willy , Krasts .

Gerwig -Straße
14. S streichen : Kuule Mina , Frau
35 . neu : Brenner Wlh ., Buchdr .

>43. streichen : Priehs Jon ., Arb .
«>. l neu : Neff Ldw ., AmtsOGeh .

aD .
,0. 1 neu : Teger Eug ., HLokHeiz .

Gluck-Straße
2. neu : Schweitzer Julie , Kan -

tinenhilse
8. streichen : Dehn Joh ., We.

11 . neu : Schellberg Max , We .,
Slaatsangest .

14. streichen : Groinann Gust . Bk-
Beamter

18. neu : Kiefer Frdr ., MaschArb .

Glümer -Straßc
6. neu : LauingerOtto , El . Schweiß ,

neu : Niedermeier Thomas ,
Schuhm .

M. 3 neu : Schlecht Gg ., Bierbr .

Göhren -Straße
3. neu : Heck Wlh ., We
8. neu : Roedder Otto C., OJng .

aD .
Goldlackweg

4. neu : Metzinger Hch., AGNat

Goldwnschergasse
3. streichen : Maier Rud ., Maler

Görres -Straße
5. neu : Neuapostolische Kirche

Goethe -Straße
15. 3 neu : Frey Emma , We., Arbu .
29. neu : Kuörle Alb ., We .
47 . 3 Heid Frz . Ksm .

Gottesauer Straße
6. neu : Behrendt Erich , Verw -

Jnsp .
14 . richtig : Maier Joh ., We .
15 . richtig : Leichle Otto , VermSelr .
27. 3 richtig : Brust Pet ., We .
29 . neu : Schmieder Karl , We.
29 . neu : Haus Willi , Angest .
33 . 4 neu : Schüttle Ad., We .
43 . neu : BMW Max , JustAngest .

Graben -Straße
K. 3 neu : Huber Hrm ., Wächter

Griesbach -Straße
2. streichen : Kern Wlh ., WerlM .

Gudrun -Straße
18 . neu : Rübenacker Otto , Arb .

Gymnasium -Straße
26 . streichen : Rauschenberger Gust .,

Angest .
26 . streichen : Rothweiler Karl , We .

Am grünen Hag
Siehe unter A

Hagsfelder Allee
Stadtplan 15 14, IS

(Nicht bebaut ) .
Haizinger -Straße

9. neu : Herlert Willi , Flugzeug -
mont .

Hammweg
2. streichen : Ivos Emil , Wächter

Händel -Straße
9. neu : Hamm Luise We .

12. streichen : Nnsch Chr ., Dir .
21 . streichen : Fendel Hch., Steuer

sachbearb .
Straße

Hardt -Straße
10. streichen : Schäfer Paul , Schloff .
31 . nen : Müller Fritz , Maler
39b . neu : Rüssel Rob ., Fräs .
45z . streichen : Bogel Rob ., Masch-

Schlosser
45s . neu : Bayerl Erika , Frau
45b . neu : Dehn Joh ., We .
KS. streichen : Koch Mina We .,

Berln .
KS. neu : Schneider Frz ., Gärtner

Haupt -Straße
20. t streichen : Bailly Aug ., Kfm .
A . streichen : RauppHch ., Gemeinde -

felr . iR ^
92 . richtig : (E) Schümm Chr ., We .

Hänsser -Straße
1. 2 neu : Bürkle Jos ., RbAsst .
2. richtig : Steck Konr ., We .

Haydnplati
S. streichen : Bredig Salomon Gg .,

Prof .
Hebel -Straße

1 . streichen : Bnx Aug . RbBeamt .
2./4. streichen : Jester Osk .

Heckenweg
9. richtig : Schwartz vi : Wlh ., Prof .

38. richtig : Furrer Wlt ., HSchJnsp .
Hegau -Straße

1. richtig : Amann Rob ., DiplJng .,
Stadtbaudir .

5. richtig : Stöckle Frz ., Stadtbaurat
10 . richtig : Runge Or Sigism .,

Bibl . Rat
10 . 3 richtig : Rupp Theresia , Hand¬

arbeitslehrerin
Heimgnrtenweg

27. neu : Frey Phil ., Laudw .
Herder -Straße

1. 3 richtig : Herle Konr ., Dir .
Hermann -Straße

9 . richtig : Bürger Otto Buchdr .
Herren -Straße

K. streichen : Hoeb Rob ., Blechner
3V./32. 3 neu : Herchenroeder Hans ,

RchsbkDir .
37 . neu : Lorenz Mor ., We.
39. richtig : Damian Elisab ., Vor¬

steherin
42 . richtig : Mattmüller Jul ., Pens .
42. streichen : Rommel Wlh ., Gärtn .
42. neu : Brehm Adam , Pens .
54. streichen : Richter Paul , städt .

Angest .
54. 1 neu : Satzer Rupert , Kraftf .
54. 1 neu : Gcrecke Hch., lfm . Ang .
54. streichen : Ruder Karl , Schriftf .
SV. neu : Schreiber Kurt , Kfm .

Nördliche Hildapromcnade
11. streichen : Harlan Fritz ,

Kammersänger
18. streichen : Wollenschläger Ldw .,

Betriebssichrer
19. neu : Wollenschläger Ldw ., Be¬

triebssichrer
Hindenbnrg -Straße

23 . neu : Herrmann Carl , Dir .
23s . neu : Oberdorfer vr Erich ,

Konservator
neu : Oberdörfer Otto We.

K7 streichen : Trntter Willi , Messer -
schmiedM .

77. richtig : Laubach Jos ., Stadt -
amtm .
Hinter dem Dorf

13. richtig : Fischer Christ ., Dreher
Hirsch -Straße

6. richtig : Pursürst Alfr ., BauJnfp .
17 . 4 neu : Leyerle Hugo , Mech.
17. streichen : Granli Frdr .,

SckmhmM .
24 . l streichen : Brückner Jak .

JustOWM . aD .
25. neu : Dinkel Herb . , GeschFühr .
31. streichen : Pflüger Karl , Rentn .
4L. 2 streichen : Nenmann Kurt ,

Ksm.
51b . streichen : Fischer Leop ., Han -

delsvertr .
7S. streichen : Goldammer Wlh .,

UFeldM .
84 . 3 neu : Stacy Marie , We .
99. 1 streichen : Voit Ad ., Bllro -

borstand
112 . richtig : Wacker Nr. Luise ,

StudAssn .
IIS . 3 richtig : Pfeiffer Karl , Rbk-

OJnsp .
117 . l neu : Huber Frdr ., Handels -

pertr .
120 . richtig : Kretzdorn Maria ,

Rektorin
137. richtig : Klein Jos . Handels -

bertr .
137 . streichen : Maisch Paul , Angest .

richtig : Freyichagen Th .,
" vtm d. Sch .

: Theob . Osk ., Dir .
Lüdorss Erich , PBanrat
"echt ' ta , , W

Hirtenweg
40 . streichen : Menzel Hrm ., Hptm .
40 . neu : Schucker Willi , StbSchassu .
40 . streichen : Vogt Simon ,

StWachtM .
Adolf Hitler -Straße

34. streichen : Gietzler Emil , Wirt
S4. richtig : Vetter Karl sen .
38. streichen : Vogt Karl , OTrupp -

Führer
75. streichen : Huber IZr Ed ., prakt .

Tierarzt
Hochbahn -Straße

4. richtig : (E) »Schenk K Schnitzler ,
Hansast . S

Hoff -Straße
1. richtig : Durm Rud ., We .

Karl Hoffmann -Straße
4. streichen : Stiesel Hans , Sport¬

lehrer
5. richtig : Teufel Ant . Beruss -

fachlehrer
7. 2 neu : Schäfer Ferd ., Ger -

Asscss.
8 . richtig : Engmann Giinth , Stud -

Assess.
Hohcnzolleru -Straße

ö. 3 richtig : Kall Ldw ., RgOJnsp .
12. 2 neu : Karch Hans , RbJnsp .
17. richtig : Blank Hrm ., techn .

RbJnsp .
43 . l neu : Siriebel Rud ., We .

Hölderlin -Straße
3. richtig : Reiser Karl , Kartogr -

Jnsp .
Holdi " -weg

5. neu : Siber Hans We.
50 . neu : Göbelbecker Rob ., Priif -

Afft .
Holtz -Straße

Stadtplan (Z 10. (Nicht bebaut ) .
Hübfch -Straße

19. streichen : Hans vi : Ldw ., We .
23 . neu : Hecking I>i: Wlt ., RbRat
34. 4 neu : Steeard Jul . Hch.,

VAngest .
Hnmboldt -Straße

10 . richtig : Baumgart Emil , Verm -
Jnsp .

17. streichen : Hirtler Alf . Kellner
19 . neu : Christian Max , Stb -

Schasfn .
19 . streichen : Kühn Ant ., Feinmech .
31. 3 richtig : Eller Gottl . (Kath .) ,

We .
25b . neu : Jänichen Herb ., BuchdrM .

Jahn -Straße
3. richtig : Huber I Osk . vr jur .

Rechtsanw .
Im Grün

35. neu : Grämlich Ldw ., Wo.
Jmber -Straße

4. neu : Schorle Willi , Maler
4 . streichen : Bardon Herbert ,

Kontroll .
4. neu : Bischoff Hch., Stadtarb .
4. streichen : Seidig Erw ., Schuhm .

Insel -Straße
21 . neu : Fox Alois , MaschJng .
33 . richtig : Deck Jos . Hrm ., We .

Jolly -Straße
3. 2 streichen : Pieper Paul , Zoll -

fekr .
neu : Ries Gottsr . Jng .

Kaiser -Allee
1. 2 streichen : vr . Buberitinger

Leop ., RegRat
9. streichen : Förderer Erich

(Elisab .) , We .
51s . richtig : Schütze Theod ., We .
72 . streichen : Kratzer Karl , WerlM .
75. neu : Müller Rich., StJnsp .
97 . 3 neu : Kröher Karl , Möbel -

hdlr .
99. richtig : (E) »Dörr Hrm ., Fbrkt .,

Eppingen
101 . 3 neu : Seneca Osk ., We .
107 . streichen : Diers Hrm ., Wehr¬

machtsang .
115 . richtig : Dranske Hrm .,

RgOJnfp .
Kaiser -Straße

8. richtig : Debold Frz ., VerwDir .
23. richtig : Schwammberger Otto ,

Tapezier
30. richtig : (E ) 3 Holl Rud .,

st. g. Dentist
36. streichen : Christian Max ,

StbSchaffn .
48. streichen : Bohner Hch., Dentist
57. richtig : Bohner Ad ., Arb .
58. streichen : Oehms Wlt ., Pianist
61. streichen : Huthmacher Erich ,

Krasts .
78. streichen : Sauer Ant ., We .,

Kunstgewerbln .
87. 2 streiche" : Peter Frdr . ( Jrma ) ,

Frau '-riv .

Iva neu : Speck Wlh ., Kraftwagf .
87 . neu : Röjzler Ant ., Krasts .
91 . neu : Blis) Emil , Pens .
93. richtig :Knoth Edm ., Möbel¬

transporte !» :
99 . richtig : Ederle Rud ., RgJnsp .
105 . streichen : Strähle Egon ,

Etettr .
107 . neu : Hollmann Gust ., Kfm .
109 . streichen : Fischer Hrm .,

ElMont .
110 . streichen : Thoma Hrm .,

MaschFormer
113 . H2 richtig : GeHardt Julius
118 . neu : Meinzer Wlt . , Arb .
122 . neu : Hossmann Karl , Buchh .
124 . richtig : Christian Dietrich , We .
130 . streichen : Fischer Leop .,

HdlsVertr .
144 . s richtig : Langer Fritz , Stadt¬

baudir .
145 . richtig : ( E ) »Stadt Karlsruhe

I Schmitt Wlh ., Friseurgesch .
kosm . Laboratorium

Vetter Geschw., Modehaus
2, 3 u . 4 Städt . Vermessungsamt ,

Vorst . : vi : Beck, OBaurat
4 Rupp Joh ., SchuhmM .

155. neu : Hellenbroick Wlh ., We.
15S. streichen : Schönenberger

Ernst , Angest .
165 . streiken : Bertsch Hrm ., Juw .
174 . streichen : Hedtheuer Aug .,

OAWalter
191 . 3 streichen : Peifeler Gust .,

ElMont .
227 . 3 neu : Knäble Fror . , kfm.

Angest .
229 . streichen : Kögel Theod ., lfm .

Angest .
241 . streichen : Kluge Ernst ,

BäckerM .
Kandel -Straße

1. neu : Würth Aug ., Angest .
Kanonier -Straße

11. richtig : Müller Rick, .. RbAng .
13. streichen : Nesselhaus Alb .

(Anita ) , Frau
20. streichen : Oertel Konr ., techn.

RbJnsp .
Kant -Straße

12. neu : Ostertag Ed., PolJnsp .
Kapellen -Straße

24. neu : Müller Emil , Vertr .
34. S Frauenfeld Marg ., Frau
44. richtig : Bender Frz ., FrisM .
46. s streichen: Kctterl Andr .,

Steinhauer
54. neu : Wangler Ad ., Masseur

Kärcher -Straße
4. neu : Hahn Emil , Maschin .

Karl -Straße
8. streichen : Jakob Ldw ., Min .-

ORchRat aD .
Jakob Elisab . . GeschJnhabn .

11. streichen : Müsch Rud ., Kassen -
bote

24 . streichen : Hafner Karl , Büro -
m« sch.

49 b. streichen : Metzger Ldw .,
Lokf.

49 b . neu : Erbrecht Ferd ., Lok.-
Heizer

80. 2 neu : Demoll Hans , Verw .-
Sekr aD .

streichen : Weih Theo , Presse -
referent

90 . neu : Wielandt Wrn ., Werkz .-
Schlosser

94 . richtig : Kopf Ernst , Rang .
98. richtig : Barth Vilt .. Amts -

vorstStellvcrtr .
127 . neu : Ernst Gust ., JustJnsp .
132-1. neu : Janz Rud ., Verkfn .
132- . streichen : Palm Sltsr ., Vertr .
154 . richtig : Langer Alfr ., Verw .-

Jnsp .
138 . 1 neu : Raupp Otto , RbKraftf .

Karl Friedrich -Straße
3 neu : Leichle Emil . Schreiner
3.112 neu : Groß Wlh ., Angest .

11. richtig : Linder Hrm ., Kirchen¬
diener

14. 1 streichen : Bad . Kommunal -
Verlag GmbH ., Buchvertrieb

21 . 2 richtig : Krotz Gg ., techn.
OSelr ., Marklhallenleiter

23. streichen : Speck Hch., Blcchn .
23. streichen : Mattmllller Jul .,

Pens .
32. 1 richdi-g : Imbißhalle , Jnh . :

Ludw . Fischer
34. richtig : Tilmann vi : Ad .,

LGDir .
Karl Hoffmann -Straße

sieh« unter H.
Karl Wilhelm -Straße

3. richtig : Bosch Fdr ., VerwSekr .
5. richtig : Herzel Willi , Kfm .

13. streichen : Kleinmaier Chr .,
Filialleitcr

89 neu : Metz Wlh ., Schmied
30 . streichen : Lii k Aug ., Stb .-

OWagenf .



V

Nachtrag

Karlsburg -Straße
- 4. neu : Spatz Nimm , Angest .

Karlsruher Straße
KV. neu : Merz Aug ., kfm. Äugest .
65. streichen : Winter Ad ., Schrein .
112. 2 neu : Nagel Erw ., Angest .

Kärutuer Straße
27. neu : Elfätzer Otto , Mafch .-

Techniler
Kastenwört -Straße

1. streichen : Reichert Leo, Kftn .
Zt . streichen : Goldschmidt Wlt .,

KrimAsst .
64. 2 neu : Deck Jos ., Zimmerm .

Kelter -Straße
23. streichen : Allfelix Gust ., Fri -

seurM .
Kiebitzeuweg

4. neu : Wied erlehr Rob ., Beh -
Angest .

4. richtig : Goldammer Wlh .,
UFeldM .

IS . neu : Lösch Karl , Krastf .
17. 2 neu : Koch Wlh .. Schlosser
17. 1 neu : Licht Alw ., Hobler
19. neu : ẑ urlard Erich , Buchb .
13. 1 neu : Reichert Leo , Krastf .

Kiefernweg
8. streichen : Schäfer PH., PBeamt .

Killisfeld -Straße
51. neu : Wogt Karl , OTruppf .

Klauprecht -Straße
IS . neu : Fafchian Gust ., OHeizer

aD .
IS . neu : Dafeldecker Otto , Polst .
16 streichen : Licht Osk ., Krastf .
27. streichen : Kirchhofer Sofie ,

GesKJuhn .
SS. 4 richtig : Kraft Max . Nerw -

OJnfp .
43. neu : Kleinert Jak ., We .
52. streichen : Jochim Hrm ., Beamt .

Klose -Straße
1. richtig : Holderer Osk ., Stud -

Rat
43. richtig : Kratt Frz ., We.

Kniebis -Straße
23. neu : Trunk Ldw ., Angest .
31. neu : Frech Hugo . Techn .

Knielinger Straße
12s . richtig : (E) Jordan Max ,

Baugest mbH .
streichen : Jordan K Reinfort

104. neu : Lang Rob ., flädt . Arb .
Koblenzer Straße

23. neu : Maierheufer Hermine ,
Schriftstellerin

24. neu : Schnitzler Math ., Rentn .
24. neu : Hof Wlh .. VerwJnsp .

Koch-Straße
1. neu : Pridat -Handelsfchule

Merlur
1s . richtig : (E ) Schneider Osk .,

We.
5. 3 richtig : Egle Otto , StudRal

Hermann Köhl -Straße
8. neu : Koch Eug ., Maler

21. neu : Heim Wlh ., Kranenf .
25. streichen : Huber Hrm ., Metzger

Kornblumen -Straße
1. 1 neu : Krautz PH ., Reisender
5. 3 neu : Wagner Alb ., Reltor

aD .
7. streichen : Müller Gg ., OPSekr .

aD .
Körner -Straße

1. streichen : Trunk Ldw ., Angest .
6. streichen : Eble Emilian , Prib .
8. 3 neu : Grimm Jos .. Zimmer¬

mann
12. streichen : Deppisch Gg ., Wags .
12. richtig : Fromm Gnst ., We .
IS . 3 nen : Konrad Luise , We.
18. streichen : Schlindwein Pet .,

Kfm .
18. 2 neu : Deppifch Gg .. Angest .
20. streichen : Bender Frz ., FrisM .
21. 4 neu : Volz Emil , Pens .
23. streichen : Kropp Aug . fen .,

BBeamter
43. 3 streichen : Frey Karl , We .
5>7. neu : Kübler Frz .. Kfm .
57. 3 neu : Otting Max , Archit .

Kornweg
17. richtig : Kern Wlh .. WerkM .
2o. 1 neu : Wurst Gg ., lsm . Aug .
33. streichen : Hahn Emil , Masch .

Krämer -Straße
3. streichen : Schweizer Jos ., Auss .

15. neu : Schweizer Jos ., städt .Arb .
53. 3 nen : Kober Willi , städt .

Angest .
3 neu : Moos Karl , Schmied

Konrndin Kreuber -Straße
s . richtig : (E ) «Schi . Karl

Gg .. HschProst ,
KreutzerSt . II

Kreuz -Straße
3. streichen : Frey Wlh ., Gen -

Staaisanw .
3. streichen : Jänichen Herb .,

BuchdrM .
5. S neu : Uscher Aug ., SckMhm-

M .
6. neu : Heberdinger And ., FrisM .
8. neu : Bohner Hch., Dentist
8 . neu : Holzwarth Gust ., Arb .
9. streichen : Kaufmann Wlh .,

TapezM .
28 . 1 bleibt : Benz Arth ., Hdls -

Vertr . (Büro )
Kriegs -Straße

5. streichen : Blitz Emil , Pens .
50 . streichen : Bürger Otto , Buchdr .
64. 3 neu : Strohäler Aug ., Nerk .
75. streichen : Behm Lotte , Stud .-

Affessorin
8V. streichen : Schäfer Ferd ., Ger -

Affefs.
80 . streichen : Rademacher Günth .,

Ins .
35. neu : Houh Rhrd .. BehAngest .
105 . richtig : Stelzer Frz ., RgJnfp .
122 . richtig : (E ) 2 Friedberg Elisa¬

beth Sara
100 . neu : Steinöl Alf ., ElJng .
160 . richtig : Schaeser vr Hrm .,

We .
170 . neu : Rommel Wlh ., Gärtn .
170 . H2 richtig : Rommel Wlh .,

Gärtner
170 . H3 streichen : Hähler Hrm .,

We .
177 . neu : Binkert Luise , We .
23S. richtig : (E ) 1 Ries Gottfr ..

KrastfahrzeugrepWerlst . u .
Grotzgarage

1 Malex Margarine -Verkaus4 -
union GmbH .

Zöllin Ad ., Lebensmittetsrotz -
hdlg .

2 Ries Mich ., JustJusp . aD .
3 Sänsel Eng ., Krasis .

Karcher Aug .. HeizMont .
Krokusweg

37 . neu : Rabolt Eug .. Schlosser
41 . neu : Graf Karl , BetrJug .

Kronen -Straße
12 /14 streichen : Neff Ldw .. Amts -

OGeh . aD .
27. streichen : Nitz Rud ., kfm. Ang .
40 . streichen : Jüngling Frieda ,

Frau
45 . streichen : Tisch Lina
46 . 3 neu : Hauer Willi , Schrein .
4K. richtig : Müller Joh ., Masch -

Former
52 . neu : Weilum Katb ., We .
54. streichen : >Huber Ldw .. Packer
54. streichen : Leppert Rob ., Zug¬

schaffner aD .
76. streichen : Gröbel Wlh .. Bau -

arb .
Knrfürsten -Straßc

12. 4 neu : Voit Ad ., HdlsBvm .

Lachner -Straße
3. neu : Hafner Karl , Büromasch .
6. streichen : Satzer Rupert , Krufts .

20 . 4 neu : Schramm Goiil . . We.
20 . 4 richtig : Bösinger Ed .,

SchreinerM .
Lamey -Straße

34 . streichen : Stephauy Karl
Lamm -Straße

8 . 3 neu : Vollmer BN ., DiplJng .
9. 4 Supper Ad . K. Fr ., VerwDir .

12. 4 neu : Unser Willi . VKfm .

Lamprecht -Straße
2. richtig : Müller Jos . . RgOJnsp .

Landeck -Straßc
6. neu : (E ) Kiefer Karl , Norarb .

Briot Klara , We ., Putzfrau
Lange Straße

41 . streichen : Kiefer Frdr ., Masch-
Arb .

Laubenweg
19. neu : Huber Willi , Buchh .
21 . nen : Dezenter Karl , Ksm.

Lauterberg -Straße
10s . neu : Tack Bernd , Kfm .

Lebrecht -Straße
6. richtig : (E) «Max Karl , Metz-

gerM ., Fronst . 17
17. richtig : Kilian vi : Osk ., Stud -

Slssesf.
22 . streichen : Keser Rud ., Sach -

bearb .
24. 2 neu : Grein Gg . Nik., OJng .

Lenz -Straße
8. 1 neu : Faber Karl , PackM .

Leopold -Straße
2. richtig : Nuziuger Hans , Kfm .

10. streichen : Hindelang Wlt .,
KavellM .

10. streichen : Sieger Otto , RgRat
t neu : Armbrust Jos .. Arb .

33. streichen : Niedermeier Ths .,
Schuhm .

37 . neu : Wächter Joh ., Invalide
33. neu : Traub Ad ., kfm. Angest .
41 . streichen : Ritter Alb ., WerlM .

Lessiug -Straße
7. richtig : Pflüger Karl , Renln .

11 . streichen : Meier Ernst , Packer
11. neu : Kellerer Jos ., Einläuser
23 . streichen : Ohnmacht Wlh .,

SchueiderM .
2Z. neu : Meier Ernst , Packer
48 . 3 neu : Pfirmann Hrm ., Dreh .
70 . streichen : Sendelbach Erw .,

Heizer
70 . S neu : Zeh Ad .. Metallarb .

Lindenallee
17. 1 neu : Schien ! Hans , WachtM .

Litzenhardt -Straße
1. richtig : Zöller Th ., RgSelr .

aD .
14. streichen : Würth Aug ., Angest .
143 . neu : Mundle Karl , Lager -

verw .
Lohfeld -Straße

42. streichen : Leicht Rud .. Röster

Lorenz -Straße
10. richtig : Esfer Karl , VermJufp .

Ludendorff -Straße
15. ueu : Siegele Hrm ., OWachtM .
15. streichen : Wagner Brnh .,

VerwSekr .

Ludwig Wilhelm -Straße
16 . richtig : Pfitfch Fritz , MalerM .
16 . streichen : Pfitfch Frz ., MalerM .
18 . streichen : Pfitfch Fritz , MalerM .
20 . 5 neu : Domsch Wlsg .

Luisen -Straße
4. 2 streichen : Strohäler Aug .,

Kellner
48 . sireichen : Herrmann Karl ,

Former
52 . streichen : Jörger Ant ., Masch-

Arb .
62. 3 neu : Schlotter Wlt ., ElMech .
73. S neu : Göpsrich Hans , Former

Malven -Straße
6. streichen : Gehrecke Hch., lsm .

Angest .
Marie Alexandra -Straße

45 . richtig : Wiedmann Otto ,
PSchaffncr

Marien -Straße
45 . 4 neu : Walz Alb ., Schneider
56. 4 richtig : Winterte Willi ,

Schlosser
65. streichen : Heiser Karl , Jnstall .
80 . neu : Hellsteru Frz .. Kaplan
31. 1 neu : Weller Erw ., PolWM .

Markgrafen -Straße
16 . neu : Seger Eug ., Arb .
18. neu : Hintersteif Jos ., Hilssarb .
18. streichen : Metz Wlh ., Schmied
13. streichen : Hintersteif Jos .,

Hilssarb .
25 . 2 neu : Silberbauer Willy ,

ftädt . Arb .
41. streichen : Deitzler Magd ., We .,

Händlerin
43. streichen : Dörr Karl , TapezM .
43 . streichen : Schirrmann Karl ,

Vuchdr .
Mathy -Straße

24 . streichen : Haas Ad ., We .
32. streichen : Honh Rhrd . . Beh¬

Angest .
33. 4 streichen : Maierheufer Hrm .,

Schriftstellerin
Maxau -Straße

36 . neu : Hafermalz Frdr ., Shnd .
aD .

43. streichen : Dezenter Karl , Ksm .

Meidiuger -Straße
5. 1 streichen : Gromann Aug .,

eand . iug .
15 . 3 richtig : Risch Adlb . . Rb -

OJusp .
Melanchthon -Straße

3. richtig : Jsemann Hch., Jng -
Kfm .

Memeler Straße
8. streichen : Elfäffer Otto , Mafch -

Techn .
8. neu : Eckert Ernst , Arb .

Millöckcr -Straße
6. streichen : Fribolin Hch., Kalku¬

lator
Moltke -Straße

27. 1 neu : Völler Ferd ., Forft -
assefs.

61. neu : Jochim Hrm ., Beamter
73. neu : Sieger Otto , RgRat
77s . streichen : Weitzhaas Erich ,

Beschs.

3

133. 2 neu : Zimmermann Ed .,
Bauing .

streichen : Steinkemper Brnh .,
Jng .

Moninger -Straße
2. richtig : (E ) «Bohnert Wlh .

(Marie ) , We .. Oberachern
3. neu : Sendelbach Erw ., Heizer
3. streichen : Kellerer Jos ., Eink .

32. streichen : Raupp Otto , Rb -
Krasts .

Morgen -Straße
2. neu : Scherrer Chrste ., We .

11. neu : King Jos ., ResLoks.
11. streichen : Dickmann Hugo ,

Bahnarb .
55 . streichen : Leichle Emil , Schrein .

Mühlburger Straße
6. neu : Ganter Alfs ., We .

Mühlwiesenweg
S. 1 neu : Jppich Chr ., Gärtner
5. streichen : Harllieb Osk ., Arb .
7. richtig : Schilling Willi ,

Schreiner
3. streichen : Jppich Chr ., Gärtner
9. neu : Hartlieb Osk ., Arb .

Nebeuius -Straße
3. richtig : Popp Wlh ., OPJnfp .

35 . neu : Huthmacher Erich , Auto -
haller

35 . streichen : Bender Luise . Verw -
Sekrn .

36. streichen : Neff Jos ., Arb .
Neckar -Straße

7. neu : Lebender Mor ., Einläus .
37 . 1 neu : Hördt Otto , BehAngest .
37. strcicheu : Nord Hch., Geschs.
43 . 2 neu : Bllchler Hch., ksm.

Angest .
53. neu : Engesser Ernst , lfm .

Angest .
53. streichen : Pseiminger Kurt ,

Kfm .
56 . richtig : Becker Hch., FJnfp .

Nelken -Straße
1. 3 neu : Schlindwein Pet ., Kfm .

Neue Anlage -Straße
23. richtig : (E ) Schätzte Alb .,

Landw .
Neuenstein -Straßc

1. streichen : Zipf Ad ., BermAssess .
aD .

1. neu : Zipf Eug ., Stenoiyp .
Neuer Zirkel

1. richtig : Kuhnmünch Th ..
Dozent

Neufeld -Straße
10 . streichen : Briot Klara . We .
20 . neu : Büttner Jos ., Mech.
52. neu : Schneidmann Gottl . .

Zimmerm .
65. streichen : Schneidmann Gottl ..

Zimmerm .
Nokk-Straße

8. 3 neu : Feldhofen Anna , Priv .
Nordbecken -Straße

lt . richtig: (E) «Holtz k Willem-
sen , Krefeld -Uerdingen

Herbert Norkus -Straße
3. neu : Schönenberger Ernst ,

Angest .
Nownckaulage

2. 4 neu : Frey Karl , We .
Nuits -Straße

10. streichen : Zilz Barb ., We .
10 . neu : Süpfke Ad., Arb .
10. streichen : Weiler Alb ., We .
31. streichen : Koch Wlh ., Schlosser

Oberwald -Straßc
17. streichen : Kaiser PH .. Musiker
34 . neu : Hartz Rud ., Hilsstanlw .

Ochsentor -Straße
4. streichen : Bischosf Hch., Stadt -

arb .
Ortenau -Straße

2. streichen : Blank Hrm ., techn .
RbJnsp .

Ostend -Straße
2. streichen : Kilian Jul .. Apoth .

Ostmark -Straße
11. streichen : Küffner Nud ., Bäck.

Panoramaweg
15. 1 neu : Zörrer Emil , Kraftf .
15. 2 neu : Marhoun Hrm ., Mafch -

Setzer
17 . neu : Ruder Karl , Schriftf .
17. 1 neu : Nitz Rud ., Buchh .

Parkhaus
neu : Rödel Marie , Frau

Park -Straße
46 . neu : Huber Ldw ., Packer
62. richtig : Becker Ldw ., Verw -

OJnsp .
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Gebhard -Straße
neu : Hebezeug - u . Motoren -

fabrik A.G .
2 neu : Schröder Ad., Frau
neu : Müller Wlh ,, RbOSek ,
1 vichtig : Wickert Karl , RgJnsp ,
4 neu : Meister Willy , Reil .
4 richtig : Kloeble Als ,, Staats -

schauspixler
neu : Jandes Bernh . Stud -

Assess.
Z neu : Wolz Paul , Verf -Ang ,

Geibel -Straße
neu : Ochs Wlh ,, Schriftsetzer
streichen : Pföhler Ldw ,, Pol -

HWM ,
4 neu : Neumann Kurt , Arb .
n . 19. richtig : (E ) "Müller Karl ,

MetzgM , und Viehhdlr ., Ett¬
lingen , BulacherSt , 61

Gellert -Straße
neu : Brand Haus , OBuchh ,
streichen : Huck Ernst Mit ,,

ZivJng
Geranien -Straße

neu : Jung Wlh ,, techn. RbSekr .
Gervinus -Straße

streichen : Klaus Willy , Krastf .

Gerwig -Straße
5 streichen : Kunle Mtna , Frau
neu : Brenner Wlh ,, Buchdr .
streichen : Priehs Jon ,, Arl >,
t nen : Neff Ldw ,, AmtsOGeh ,

aD .
I neu : Deger Eug ,, HLokHeiz .

Gluck-Straße
neu : Schweitzer Julie , Kan -

tinenhilse
streichen : Dehn Joh ,, We.
neu : Schellberg Max , We ,,

Staatsangest ,
streichen : Gromann Gust . Vk-

Beamter
neu : Kiefer Frdr ,, MaschArb .

Glümer -Straße
neu : Lauinger Otto , El . Schweis; ,
neu : Niedermeier Thomas ,

Schuhm .
Z neu : Schlecht Gg ., Bierbr .

Göhren -Straße
neu : Heck Wlh ,, We
neu : Roedder Otto C., OJng ,

aD .
Goldlackweg

neu : Notzinger Hch,, AGRat

Goldwäschergasse
streichen : Maier Rud ., Maler

Görres -Straße
neu : Neuapostolische Kirche

Goethe -Straße
3 neu : Frey Emma , We,, Arbn ,
neu : Knörle Alb ,, We .
3 Heid Frz . Ksm,

Gottescnier Straße
neu : Behrendt Erich , Verw -

Jnsp ,
richtig : Maier Joh ,, We .
richtig : Leichle Otto , VcrmSckr .
3 richtig : Brust Pet ., We.
neu : Schmieder Karl , We .
neu : Haus Willi , Angest ,
4 neu : Schüttle Ad „ We.
neu : Wi^ in Max , JustAngest ,

Graben -Straße
3 neu : Huber Hrm ,, Wächter

GrieSbach -Straße
streichen : Kern Wlh ,, WerkM .

Gudrun -Straße
neu : Rllbenacker Otto , Arb ,

Gymnasium -Straße
streichen : Nauschenberger Gust .,

Angest .
streichen : Rothweiler Karl , We .

Am grünen Hag
Siehe unter A

HagSfelder Allee
Stadtplan IZ 14, IS

(Nicht bebaut ) .
Haizinger -Straße

neu : Herlert Willi , Flugzeug -
mont .

Hammweg
streichen : JooS Emil , Wächter

Händel -Straße
neu : Hamm Luise We ,
streichen : Nnsch Chr ., Dir .
streichen : Fendel Hch,, Steuer

sachbearb ,
"siraße «

Hardt -Straße
16. streichen : Schäfer Paul , Schloff .
31 . neu : Müller Fritz , Maler
3Sb . neu : Rüssel Rob ., Fräs ,
45z . streichen : Vogel Rob ., Masch-

Schlosser
45z . neu : Bayer ! Erika , Frau
45b . neu : Dehn Joh ,, We ,
66. streichen : Koch Mina We,,

Verlu ,
66. neu : Schneider Frz ., Gärtner

Haupt -Straße
20 . 1 streichen : Bailly Aug ., Kfm ,
M . streichen : RauppHch ,, Gemeinde -

selr , M ,
S2. richtig : (E) Schümm Chr ., We ,

Häusser -Straße
1. 2 neu : Bürkle Jos ., RbAsst ,
2. richtig : Steck Konr ,, We .

Haydnplah
6. streichen : Bredig Solomon Gg ,,

Prof ,
Hebel -Straße

1. streichen : Bux Aug , RbBeamt ,
2./4. streichen : Jester Osk ,

Heckcnweg
9. richtig : Schwartz I)>: Wlh ,, Prof ,

38 . richtig : Furrer Wlt ,, HSchJnsp .
Hegan -Straße

1. richtig : Amann Rob ,, DiplJng .,
Stadtbaudir .

s . richtig: Stöckle Frz ,, Stadtbaurat
16. richtig : Runge vr Sigism ,,

Bibl , Rat
1V. 3 richtig : Rupp Theresia , Hand¬

arbeitslehrerin
Heimgartenweg

27. neu : Frey Phil ,, Landw ,
Herder -Straße

1. 3 richtig : Herle Konr ., Dir .
Hermann -Straße

9 , richtig : Burger Otto Buchdr .
Herren -Straße

6. streichen : Hoeb Rob ,, Blechner
30./32. 3 neu : Herchcnrocder Hans ,

RchsbkDir .
37 . neu : Lorenz Mor ,, We.
39 . richtig : Damian Elisab ,, Vor¬

steherin
42 . richtig : Mattmüller Jul ,, Pens .
42. streichen : Rommel Wlh ,, Gärtn ,
42 . neu : Brehm Adam , Pens ,
54. streichen : Richter Paul , städt .

Angest ,
54. 1 neu : Satzer Rupert , Krastf .
54. 1 neu : Gerecke Hch., lfm , Ang ,
54. streichen : Ruder Karl , Schrists .
60. neu : Schreiber Kurt , Ksm.

Nördliche Hildapromenadc
11. streichen : Harlan Fritz ,

Kammersänger
18. streichen : Wollenschläger Ldw ,,

Betriebssührer
19. neu : Wolleufchläger Ldw ,, Be¬

triebssichrer
Hindenbnrg -Straße

23 . neu : Herrmann Carl , Dir ,
23s . neu : Oberdorfer vr Erich ,

Konservator
neu : Oberdörfer Otto We,

67 streichen : Trntter Willi , Messer -
schmiedM ,

77 . richtig : Laubach Jos ,, Stadt -
amtm .
Hinter dem Dorf

13. richtig : Fischer Christ ,, Dreher
Hirsch -Straße

6. richtig : Pursürst Alsr ,, NauJnsp ,
17 . 4 nen : Leyerlo Hugo , Mech,
17 . streichen : Krault Frdr ,,

SchuhmM .
24. 1 streichen : Brückner Jak .

JustOWM , aD ,
25 . neu : Dinlel Herb , , GcschFllhr .
31. streichen : Pflüger Karl . Rentn ,
46 . 2 streichen : Neumann Kurt ,

Kfm .
51b . streichen : Fischer Leop ., Han -

delsbertr ,
76. streichen : Goldammer Wlh ,,

UFeldM ,
84 . 3 neu : Stacy Mario , We .
99. 1 streichen : Voit Ad ., Büro -

borstand
112. richtig : Wacker Luise ,

StudAssn ,
112 . 3 richtig : Pfeiffer Karl , Rbk-

OJnfp ,
117 . 1 neu : Huber Frdr ,, Handels -

bertr .
120 . richtig : Kretzdorn Maria ,

Rektorin
137 . richtig : Klein Jos . Handels -

vertr .
137 . streichen : Maisch Paul , Angest .

richtig : Freynhagen Th „
" vtm , d. Scki,

: Theob . Osk ,, Dir ,
Lüdorss Erich . PBaurat
"echt » ' ta ,

Hirtenweg
10. streichen : Menzel Hrm ,, Hpim ,
10, neu : Schucker Willi , StbSchassn ,
40 . streichen : Vogt Simon ,

StWachtM ,
Adolf Hitler -Straße

34. streichen : Gietzler Emil , Wirt
34 . richtig : Netter Karl fen ,
38 . streichen : Vogt Karl , OTrnpp -

Führer
75. streichen : Huber vr Ed ., pralt ,

Tierarzt
Hochbahn -Straße

4 . richtig : (E) " Schenk ^ Schnitzler ,
Hansast , S

Hoff -Straße
1. richtig : Durm Rud ., We .

Karl Hoffmann -Straße
4. streichen : Stiesel Hans , Sport¬

lehrer
5. richtig : Teufel Ant . Bcrufs -

fachlehrer
7. 2 neu : Schäfer Ferd ,, Ger -

Affess,
8. richtig : Engmann Günth , Stud -

Assess,
Hohenzollern -Straße

6. 3 richtig : Kall Ldw ., NgOJnsp ,
12. 2 neu : Karch Hans , NbJnsp ,
17 . richtig : Blank Hrm ., techn.

RbJnsp ,
43 . 1 neu : Siriebel Rud ., We .

Hölderlin -Straße
I . richtig : Reiser Karl , Kartogr -

Jnsp .
Holderweg

5. Neu : Siber Hans We.
50 . neu : Gübelbecker Rob ,, Prüf -

Afft .
Holb -Straßc

Stadtplan 10. (Nicht bebaut ) ,
Hübsch -Straße

19. streichen : Hans vr Ldw ,, We ,
23 . neu : Helling Di: Wlt „ RbRat
34. 4 neu : Siccard Jul . Hch,,

VAngest ,
Hnmboldt -Straße

10 , richtig : Baumgart Emil , Vcrm -
Jnsp .

17. streichen : Hirtler Alf . Kellner
19. neu : Christian Max , Stb¬

Schassn .
lg . streichen : Kühn Ant ,, Feinmech .
31 . 3 richtig : Eller Gottl , (Kath ,),

We .
25b . neu : Jänichen Herb ,, BuchdrM .

Jahn -Straße
3. richtig : Huber I Osk . vr , jur ,

Rechtsanw .
Im Grün

35. neu : Grämlich Ldw ., Wo.
Jmber -Straße

4. neu : Schorle Willi , Maler
4 . streichen : Bardon Herbert ,

Kontroll .
4. neu : Bischoss Hch,. Stadtarb .
4. streichen : Seidig Erw ., Schuhm ,

Insel -Straße
21 . neu : Fox Alois , MaschJng .
33 . richtig : Deck Jos . Hrm ,, We .

Jolly -Straße
3. 2 streichen : Pieper Paul , Zoll -

fekr .
neu : Nies Gottfr , Jng ,

Kaiser -Allee
1. 2 streichen : vi !. Bubertinger

Loop ,, RcgRat
9. streichen : Förderer Erich

(Elisab .) , We ,
51s . richtig : Schütze Theod ., We .
72 . streichen : Kratzer Karl , WerkM ,
75. neu : Müller Rich,, StJnfp ,
g7 , 3 neu : Kröher Karl , Möbel -

hdlr ,
gg. richtig : (E) "Dörr Hrm ., Fbrkt .,

Eppingen
101 . 3 neu : Soncca Osk ., We .
107 . streichen : Diers Hrm ., Wehr¬

machtsang ,
115 . richtig : Branske Hrm .,

RgOJnsp .
Kaiser -Straße

8. richtig : Debold Frz ., VerwDir .
23. richtig : Schwammbcrger Otto ,

Tapezier
30 . richtig : (E ) 3 Holl Rud ,,

st, g. Dentist
36. streichen : Christian Max ,

StbSchassn .
48. streichen : Bohner Hch., Dentist
57 . richtig : Bohner Ad ,, Arb .
58. streichen : Oehms Wlt ., Pianist
61. streichen : Huthmacher Erich ,

Krastf .
78 . streichen : Sauer Ant ., We .,

Knnstgowerbln .
87. 2 streiche" : Peter Frdr . ( Jrma ) ,

Frau ' >°iv.

10» neu : Speck Wlh ., Krastwags .
87. neu : Röszter Ant ., Krasts .
91 . neu : BUK Emil , Pens .
g3. richtig :Knoih Edm ., Möbel -

transporteur
gg. richtig : Ederle Rud ., RgJnsp .
105 . streichen : Strähle Egon ,

Elettr .
107 . neu : Hollmann Guft ., Ksm.
1»g. streichen : Fischer Hrm ..

ElMont .
110 . streichen : Thoma Hrm .,

MaschFormer
113 . H2 richtig : GeHardt Julius
118 . nen : Meinzer Wlt ., Arb .
122 . neu : Hossmann Karl , Buchh.
124 . richtig : Christian Dietrich , We ,
130 . streichen : Fischer Leop .,

HdlsVertr ,
144 . s richtig : Langer Fritz , Stadl -

baridir .
145 . richtig : (E ) "Stadt Karlsruhe

1 Schmitt Wlh ,, Früeurgesch .
kosm . Laboratorium

Vetter Geschw,, Modehaus
2, 3 u , 4 Städt . Vermessungsamt ,

Vorst . : vi : Bock, OBaurat
4 Rupp Joh ., SchuhmM .

155. neu : Hellenbroick Wlh ., Wo.
156 . strolchen : Schönenberger

Ernst , Angest .
165 . streichen : Berisch Hrm ,, Juw .
174 . streichen : Hedtheuer Aug ,,

OAWaltcr
Igl . 3 streichen : Peifeler Gust ,,

ElMont ,
227 . 3 neu : Knäble Fror ., lfm .

Angest .
22g . streichen : Kögol Theod ., kfm.

Angest .
241 . streichen : Kl-uge Ernst ,

BäckerM .
Kandel -Straße

I . neu : Würth Aug ., Angcst .
Kanonier -Straße

11. richtig : Müller Rich,, RbAng ,
13. streichen : Nesselhaus Alb .

(Anita ) , Frau
20. streichen : Oertel Konr ,, techn.

RbJnsp .
Kant -Straße

12. neu : Ostertog Ed ., PolJnsp .
Kapellen -Straße

24 . neu : Müller Emil , Vertr .
34. s Fraucnseld Marg ., Frau
44. richtig : Bender Frz ,, FrisM .
46 . s streichen : Kctterl Andr .,

Steinhauer
54. neu : Wangler Ad ., Masseur

Kärcher -Straße
4. neu : Hahn Emkl , Malchin .

Karl -Straße
8. streichen : Jakob Ldw ., Min .-

ORchRat aD .
Jakob Elisab . , GeschJnhabn .

11. streichen : Müsch Rud ., Kassen¬
bote

24. streichen : Hasner Karl , Büro -
masch.

4g b. streichen : Metzger Ldw .,
Lolf .

43 b . neu : Erbrecht Ferd ., Lok.-
Heizer

80. 2 neu : Demoll Hans , Verw .-
Sekr aD .

streichen : Weib Theo , Presse¬
referent

gg . neu : Wielandt Wrn .. Werks ,-
Schlosser

S4. richlig : Kopf Ernst , Rang ,
98 . richtig : Barth Vilt ,. Amts -

vorstStellperir .
127 . neu : Ernst Gust ., JustJnsp .
132a . neu : Janz Rud ,, Verlfn ,
132a . streichen : Palm Alfr ,, Vertr ,
154 . richM : Langer Alfr ., Verw .-

138 . I^nen : Raitpp Otto , RbKraftf .

Karl Friedrich -Straße
3 neu : Leichle Emil . Schreiner
3.H2 neu : Gros , Wlh ., Angest ,

II . richtig : Linder Hrm ,, Kirchen¬
diener

14. 1 streichen : Bad . Kommnnal -
Verwg GmbH ., Buchverlrieb

21. 2 richtig : Krotz Gg ., techn.
OSelr ,, Marlthallenleitcr

23. streichen : Speck Hch., Blechn ,
23. streichen : Mattmüller Jul ,.

Pens .
32. 1 richtig : Jmbitzhallo , Jnh . :

Ludw . Fischer
34^ richtig : Tilmann vi : Ad .,

LGDir ,
Karl Hoffmann -Straße

siehe unter H.
Karl Wilhelm -Straße

3. richtig : Bosch Fdr . , VerwSelr ,
5. richtig : Herzol Willi , Kfm ,

13. streichen : Kleinmaier Chr .,
Filialleiiter

89 nen : Metz Wlh ,, Schmied
30 . streichen : Lirk Aug ., Sib ,-

OWagenf , ^ - W



Nachtrag 3

Karlsburg -Straße
- 4. neu : Spatz Adam , Angest .

Karlsruher Strafte
KV. neu : Merz Aug ,, ksm. Äugest .
65. streichen : Winter Ad ., Schrein .
112. 2 neu : Nagel Erw ., Angest .

Kärntner Straße
27. neu : Elsätzer Otto , Masch .-

Techniker
Kastenwört -Straße

1. streichen : Reichert Leo, Ksim.
31. streichen : Goldschmidt Wlt .,

KrimAsst .
kl . 2 neu : Deck Jos ., Zimmerm .

Kelter -Straße
23. streichen : Allfelix Gust ., Fri -

seurM .
Kiebiheuweg

4. neu : Wiederlehr Rob ., Beh -
Angest .

4. richtig : Goldammer Wlh .,
UFeldM .

IS . neu : Lösch Karl , Krafts .
17. 2 neu : Koch Wlh ., Schlosser
17. 1 neu : Licht Alw ., Hobler
lg . neu : Ẑ uriard Erich , Buchb .
IS . 1 neu : Reichert Leo , Krafts .

Kiefernweg
8. streichen : Schäser PH., PBeaml .

Killisfeld -Straße
31. neu : Wogt Karl , OTruppf .

Klauprecht -Straße
IS . neu : Faschian Gust ., OHeizer

aD .
18. neu : Dafeldecker Otto , Polst .
Iii streichen : Licht Osk ., Krafts .
27. streichen : Kirchhofer Sofie .

GeschJuhn .
33. 4 richtig : Kraft Max . Verw -

OJnsp .
43. neu : Kleiuert Jak ., We .
52. streichen : Jochim Hrm ., Beamt .

Klose -Straße
1. richtig : Holderer Osk ., Stud -

Nat
43. richtig : Kratt Frz ., We.

Kniebis -Straße
29. neu : Trunk Ldw ., Angest .
31. neu : Frech Hugo . Techn .

Knielinger Straße
12a. richtig : (E) Jordan Max ,

Baugest mbH .
streichen : Jordan K Reinfort

104. neu : Lang Rob ., städt . Arb .
Koblenzer Straße

23. neu : Maierheufer Hermine ,
Schriftstellerin

24. neu : Schnitzler Math ., Renln .
24. neu : Hof Wlh ., VerwJnsp .

Koch-Straße
1. neu : Pridat -Haudelsschule

Merkur
4s . richtig : (E ) Schneider Osk .,

We.
5. 3 richtig : Egle Otto , StudRat

Hermann Köhl -Straße
8. neu : Koch Eug ., Maler

21. neu : Heim Wlh ., Kraueus .
25. streichen : Huber Hrm ., Metzger

Kornblumen -Straße
I . 1 neu : Kraus ; PH ., Reisender
5. 3 neu : Wagner Alb ., Rektor

aD .
7. streichen : Müller Gg ., OPSekr .

aD .
Körner -Straße

1. streichen : Trunk Ldw .. Angest .
k. streichen : Eble Emiliau , PriU .
8. 3 neu : Grimm Jos ., Zimmer¬

mann
12. streichen : Deppisch Gg ., Wags .
12. richtig : Fromm Gnst ., We .
13. 3 neu : Konrad Luise , We .
18. streichen : Schlindwein Pet .,

Kfm .
18. 2 neu : Deppisch Gg .. Äugest .
20. streichen : Bender Frz ., FrisM .
21. 4 neu : Volz Emil . Pens .
23. streichen : Kropp Aug . sen .,

BBeamter
43. 3 streichen : Frey Karl , We .
57. neu : KUbler Frz ., Kfm .
57. 3 neu : Otting Max , Archit .

Kornweg
17. richtig : Kern Wlh ., WerkM .
2o. 1 neu : Wurst Gg ., lfm . Ang .
-!3. streichen : Hahn Emil , Masch .

Krämer -Straße
9. streichen : Schweizer Jos ., Aufs .

15. neu : Schweizer Jos ., slädt .Arb .
5». 3 neu : Kober Willi , städt .

Angest .
4». 3 neu : Moos Karl , Schmied

Konradin Kreuker -Straße
»- richtig : (E ) »Schmidt vr Karl

Gg ., HschProf ., Konradin
KreutzerSt . 11

Kreuz -Straße
3. streichen : Freh Wlh .. Gen -

Staatsanw .
3. streichen : Iänichen Herb .,

BuchdrM .
5. S neu : Fischer Aug ., Schuhm -

M .
«. neu : Heberdinger And ., FrisM .
8. neu : Bohuer Hch., Denlist
8. neu : Holzwarth Gust ., Arb .
9. streichen : Kaufmann Wlh .,

TapezM .
28 . 1 bleibt : Benz Brth ., Hdls -

Vertr . (Büro )
Kriegs -Straße

5. streichen : Blitz Emil , Pens .
50. streichen : Bürger Otto , Buchdr .
64. 3 neu : Strohaker Aug ., Berk .
75. streichen : Behm Lotte , Stud .-

Assessorin
80 . streichen : Schäfer Ferd .. Ger -

Afsess.
80 . streichen : Rademacher Günth .,

Ing .
95. neu : Houh Rhrd .. BehAngest .
105 . richtig : Stelzer Frz ., RgInsp .
122 . richtig : lE ) 2 Friedberg Elisa¬

beth Sara
160 . neu : Steinöl Alf ., ElJng .
160 . richtig : Schaeser vi : Hrm .,

We .
170 . neu : Rommel Wlh ., Gärtn .
170 . H2 richtig : Rommel Wlh .,

Gärtner
170 . N3 streichen : Hätzler Hrm .,

We .
177 . neu : Biukert Luise , We .
236 . richtig : cE) 1 Ries Gottsr . .

KrastfahrzeugrepWerkst . u .
Grotzgarage

1 Maler Margarine -Verlauks -
union GmbH .

Zöllin Ad ., Lebensmittetsrotz -
hdlg .

2 Ries Mich ., JuftInfp . aD .
3 Hansel Eng ., Krafts .

Karcher Aug .. HeizMont .
Kroknsweg

37. neu : Rabolt Eug .. Schlosser
41 . neu : Gras Karl , BetrJng .

Kronen -Straße
12/14 streichen : Neff Ldw .. AmtS -

OGeh . aD .
27. streichen : Nitz Rud ., kfm. Ang .
40 . streichen : Jüngling Frieda ,

Frau
45. streichen : Tisch Lina
46 . 3 neu : Sauer Willi , Schrein .
46. richt -g : Müller Joh ., Masch -

Former
52. neu : Weikum Kath .. We .
54. streichen : Huber Ldw ., Packer
54. streichen : Leppert Rob ., Zug¬

schaffner aD .
76. streichen : Grübe ! Wlh ., Bau¬

arb .
Kurfürsten -Straße

12. 4 neu : Voit Ad ., HdlsBbm .
Lachner -Straße

3. neu : Hafner Karl , Büromafch .
6. streichen : Satzer Rupert , Kraftf .

20. 4 nen : Schramm Gotil ., We .
20 . 4 richtig : Bösinger Ed .,

SchreinerM .
Lamey -Straße

34. streichen : Stephanh Karl
Lamm -Straße

8 . 3 neu : Vollmer Pkt ., DiplJng .
9. 4 Supper Ad . K. Fr ., VerwDir .

12. 4 neu : Unser Willi , VKsm .

Lamprecht -Strnße
2. richtig : Müller Jos . . RgOJnfp .

Landeck -Straße
6. neu : <E ) Kiefer Karl , VorarS .

Briot Klara , We ., Putzfrau
Lange Straße

41 . streichen : Kiefer Frdr ., Mafch -
Arb .

Lanbenweg
19. neu : Huber Willi , Buchh .
21. neu : Dezenter Karl , Kfm .

Lauterberg -Straße
10s . neu : Tack Bernd , Kfm .

Lebrecht -Straße
6. richtig : (E) »Max Karl , Metz-

gerM ., Fronst , 17
17. richtig : Kilian vi : Osk ., Stud -

Assess.
22. streichen : Keser Rud ., Sach -

bearb .
24 . 2 neu : Grein Gg . Nik ., OJng .

Lenz -Straße
8. I neu : Faber Karl , PackM .

Leopold -Straße
2. richtig : Nuzinger Hans , Ksm .

10. streichen : Hindelang Wlt .,
KavellM .

10. streichen : Sieger Otto , RgRat
33. IZ4 neu : Armbrust Jos . , Arb .

33. streichen : Niedermeier Ths .,
Schuhm .

37. neu : Wächter Joh ., Jnpalide
39 . neu : Traub Ad ., kfm. Angest .
41. streichen : Ritter Alb ., WerkM .

Lessing -Straße
7. richtig : Pflüger Karl . Renln .

11. streichen : Meier Ernst , Packer
11. neu : Kellerer Jos ., Einkäufer
23 . streichen : Ohnmacht Wlh .,

SchnciderM .
23 . neu : Meier Ernst , Packer
48 . g neu : Psirmann Hrm ., Dreh .
70 . streichen : Sendelbach Erw .,

Heizer
70. S neu : Zeh Ad .. Metallarb .

Lindenallee
17. 1 neu : Schien ! Hans , WachlM .

Litzenhardt -Straße
1. richtig : Zöller Th ., RgSelr .

aD .
14. streichen : Würth Aug ., Angest .
149 . neu : Mundle Karl , Lager -

verw .
Lohfeld -Straße

42. streichen : Leicht Rud .. Röster

Lorenz -Straße
10. richtig : Esser Karl , VermJnsp .

Ludeudorfs -Straße
15. neu : Siegele Hrm ., OWachtM .
15. streichen : Wagner Brnh .,

VerwSekr .

Ludwig Wilhelm -Straße
16. richtig : Psitsch Fritz , MalerM .
16. streichen : Psitsch Frz ., MalerM .
18. streichen : Psitsch Fritz , MalerM .
20. S neu : Domsch Wlsg .

Luisen -Straße
4. 2 streichen : Strohäker Aug .,

Kellner
48. streichen : Herrmann Karl ,

Former
52. streichen : Jörger Ant ., Masch-

Arb .
62. 3 neu : Schlotter Wlt ., ElMech .
73. 6 neu : Göpsrich Hans , Former

Malven -Straße
6. streichen : Gehrecke Hch., kfm.

Angest .
Marie Alexandra -Straße

45 . richtig : Wiedmann Otto ,
PSchaffner

Marien -Straße
45 . 4 neu : Walz Alb ., Schneider
56. 4 richtig : Winterte Willi ,

Schlosser
65. streichen : Heiser Karl , Jnslall .
80 . neu : Hellsteru Frz .. Kaplan
91. 1 neu : Weller Erw ., PolWM .

Markgrafen -Straße
16. neu : Seger Eug ., Arb .
18. neu : Hiutersteis Jos ., Hilfsarb .
18. streichen : Metz Wlh ., Schmied
19. streichen : Hintersteif Jos .,

Hilssarb .
25 . 2 neu : Silberbauer Willy ,

städl . Arb .
41 . streichen : Deitzler Magd ., We .,

Händlerin
43. streichen : Dörr Karl , TapezM .
43. streichen : Schirrmann Karl ,

Buchdr .
Mathy -Straße

24 . streichen : Haas Ad ., We .
32 . streichen : Hony Rhrd ., Beh -

Angest .
33. 4 streichen : Maierheuser Hrm .,

Schriftstellerin
Maxau -Straße

36 . nen : Hafermalz Frdr ., Shnd .
aD .

43. streichen : Dezenter Karl , Ksm .

Meidinger -Straße
5. t streichen : Gromann Aug .,

eand . ing .
15. 3 richtig : Züsch Adlb . . Rb -

OJnsp .
Mclanchthon -Straße

3. richtig : Jfemann Hch., Jng -
Ksm .

Memeler Straße
8. streichen : Elfäfser Otto , Mafch -

Techn .
8. neu : Eckert Ernst , Arb .

Millöcker -Straße
6. streichen : Fribolin Hch., Kalku¬

lator
Moltke -Straße

27. 1 neu : Völker Ferd ., Forft -
assess.

61. neu : Jochim Hrm ., Beamter
73. neu : Sieger Otto , RgRat
77s . streichen : Weitzhaas Erich ,

Geschf.

139 . 2 neu : Zimmermann Ed .,
Baning .

streichen : Steinkemper Brnh .,
Ing .

Moninger -Straße
2. richtig : (E ) »Bohnert Wlh .

(Marie ) , We .. Oberachern
3. nen : Sendelbach Erw ., Heizer
3. streichen : Kellerer Jos ., Eink .

32. streichen : Raupp Otto , Nb-
Krasls .

Morgen -Straße
2. neu : Scherrer Chrsle ., We .

11. neu : King Jos .. ResLoks.
11. streichen : Dickmann Hugo ,

Bahnarb .
55. streichen : Leichle Emil , Schrein .

Mühlburger Straße
6. neu : Ganter Alss ., We .

Mühlwiesenweg
3. 1 neu : Jppich Chr . . Gärtner
5. streichen : Hartlieb Osk ., Arb .
7. richtig : Schilling Willi ,

Schreiner
9. streichen : Jppich Chr . . Gärtner
9. neu : Hartlieb Osk ., Arb .

Nebeuius -Straße
3. richlig : Popp Wlh ., OPJnsp .

35. neu : Huthmacher Erich , Auto -
haller

35 . streichen : Bender Luise . Verw -
Sekrn .

36. streichen : Nesf Jos ., Arb .
Neckar -Straße

7. neu : Lebender Mor ., Einläus .
37 . 1 neu : Hördt Otto , BehAngest .
37. streichen : Nord Hch., Geschf.
43 . 2 neu : Blichler Hch., ksm.

Angest . -
53. neu : Engesser Ernst , ksm.

Angest .
53. streichen : Pseiminger Kurt ,

Kfm .
56 . richlig : Becker Hch., FJnfp .

Nelken -Straße
1. 3 neu : Schlindwein Pet ., Kfm .

Neue Anlage -Straße
23. richtig : (E ) Schcitzle Alli ..

Landw .
Nenenstein -Straßc

1. streichen : Zipf Ad .. VermAffcss .
aD .

1. neu : Zipf Eug ., Stenolhp -
Neuer Zirkel

1. richtig : Kuhnmünch Th ..
Dozent

Neufeld -Straße
10. streichen : Briot Klara . We .
20 . nen : Büttner Jos ., Mech.
52. neu : Schneidmann Goltl .,

Zimmerm .
65. streichen : Schueidmann Gotil .,

Zimmerm .
Nokk-Straße

8. 3 neu : Feldhofen Anno , Priv .
Nordbecken -Straße

11. richtig : (E ) »Holtz Willem -
fen , Krefeld -Uerdingen

Herbert Norkus -Straße
3. neu : Schönenberger Ernst ,

Angest .
Nowackaulage

2. 4 neu : Freh Karl , We .
Nuits -Straße

10. streichen : Zilz Barb ., We .
10. neu : Süpfle Ad .. Arb .
10 . streichen : Weiler Alb ., We .
31. streichen : Koch Wlh ., Schlosser

Oberwald -Straße
17. streichen : Kaiser PH .. Musiker
34. ueu : Hartz Rud ., Hilsstankw .

Ochsentor -Straße
4. streichen : Bischosf Hch., Sladl -

arb .
Ortenan -Straße

2. streichen : Blank Hrm .. techn .
RbJnsp .

Ostend -Straße
2. streichen : Kilian Jnl . . Apolh .

Ostmark -Straße
11. streichen : Küffirer Rud ., Bäck.

Panoramaweg
15. 1 neu : Zörrer Emil , Kraftf .
15. 2 neu : Marhoun Hrm ., Masch-

Setzer
17 . neu : Ruder Karl . Schrislf .
17. 1 ne-u : Nitz Rud ., Buchh .

Parkhaus
neu : Rödel Marie , Frau

Park -Straße
46 . neu : Huber Ldw ., Packer
62. richtig : Becker Ldw ., Verw -

OJnfp .



4 Nachtrag

Pfalz -Straße
2. 3 neu : Jtte Emil , Mech.
2. 3 streichen : Jtte Frieda , Frau
4. neu : Goldschmidt Wli „ Krim -

Asst,
20 . neu : Liebhauser Ant >, Metzger
20 . streichen : Pflllger Rosa
167 . streichen : Rohr Erich , Vertr .

streichen : Scharf Wlh .,
SchreinerM .

Pfauen -Straße
20. streichen : Gindner Aug ., Maler

Philipp -Straße
3. streichen : Bentz Aug ., Garten -

arb .
3. neu : Rohr Erich . Vertr .
3. neu : Schars Wlh ., SchneidM .
7. streichen : Schneider Frz .,

Gärtner
15. 1 neu : Prietz Jon ., Arb .
17. S Dudenhöffer Art ., Schreiner

Planetta -Straße
8. neu : Beisel Karl , PFacharb .

Putlitz -Straße
1. neu : Schmidt Gust ., Kfm .
2. streichen : Schudde Erich ,

Schauspieler
18. 3 richtig : Katz Gust ., Verw -

OJnsp .
Günther Qnandt -Straße

5. richtig : Keller Gg . Mich .. We .
10. neu : Maier Alois , Baliarb .
12 . streichen : Maier Alois , Bauorb .
20. neu : Wettstein W., GmbH .,

Maschinenbau

Raiherwiesen -Straße
5. neu : Uetz Karl . HFeldw .

15 . neu : Trüb Erich , Lehrer
20. streichen : Banitz Kurt . Vor -

kalkul .
Ranke -Straße

10. streichen : Stober Max , Wei -
chenw.
Rappenwört -Straße

56. neu : Holl Willi , VAngest .
Nastatter Straße

71. streichen : Erbrecht Ferd ., Rb -
Angest .

Resedenweg
67. richtig : Walther Otto , Stud -

Assess.
Rhein -Straße

4. neu : Bentz Aug .. Gartenarb .
25 . streichen : Tüpfle Ad ., Arb .
3». streichen : Weiber Paul , Bau -

techn.
Rheinberg -Straße

6. streichen : Bürkle Jos ., RbAsst .
6. neu : Herrmann Karl , Former
7. streichen : Kieser Karl . Vorarb .

20 . streichen : Lauinger Otto , El -
Schweitzer

Rheinbrücken-Straße
11. neu : Hützel Hrm ., Elektriker
11. neu : Brenner Frdr ., FbkArb .
15. streichen : Koch Eug ., Maler
21 . neu : Bechtold Karl , Schreiner
22. streichen : Hechler Wlh .. Hafen¬

arb .
25. neu : Hechler Wlh ., Hafenarb .
22. streichen : Brenner Frdr ., Fbl -

Arb .
Graf Rhena -Straße

!>. richtig : (E ) »Haberstroh Wlh .,
DekMalerM ., Amalienst . 28

Richthofen-Straße
28 . richtig : (E ) Engel Aug .

Rintheimer Straße
10. streichen : Brenner Osk ..

Brauer
Ritter -Straße

2t . richtig : Schweitzer Karl , We .

Rittnert -Straße
8 . streichen : Vettert Hch., Dipl -

Jng .
41. richtig : Regenauer Aug ., We .

Roggenbach-Straße
1s . richtig : (E) »RMsmilitär -

fislus
1a . richtig : Beckhaus Eug .,

FPräsid .
22. richtig : Donimer DrJng .

Johs ., Stadtbaudir .

Roon -Straße
4. 4 neu : Lauel Wlh ., ElJng .
5. neu : Müller Sophie , We .

13. neu : Weib Ernst , We .
20. neu : Rietzland Karl , lsm .

Angest .
20 . 2 streichen : Krienke Gg ., Priv .

Rosenweg
18 . richtig : Mal , Wlh ., We .

Rudolf -Straße
17. 2 streichen : Kircher Joh ., We .
25 . S neu : Leicht Rud ., Röster
31. neu : Raths Th ., Bauing .
31 . neu : Stadler Aug ., Arb .

Rüppnrrer Straße
22 . streichen : Zimmer Jos ., Jnval .
34. streichen : Klein Frdr ., We .

streichen : Zimmermann Karl ,
Schlosser

46. 3 neu : Koch Karl , Vorführer
46 . streichen : Winterte Willi ,

Schlosser
54 . streichen : Binkert Otto , We .
64. 4 neu : Bösfert Rob ., Rentner
96. 3 neu : Heiser Karl , Jnstall .
98 . streichen : Faber Karl , PackM .
104 . streichen : King Jos . . RefLolf

Saarland -Straße
7. neu : Knobloch Emil , Wagner

15 . streichen : Knobloch Emil ,
Wagner

25. neu : Münch Karl , Maschinist
74 . richtig : Schaub Ad ., Stadt¬

pfarrer
120 . neu : Maier Rud ., Maler
152 . streichen : Heim Wlh .,

Kranenf .
Sachsen -Straße

7. richtig : tE ) »Mast Karl .
HLehrer , Bietigheim

Scheffel-Straße
47. neu : Schwab Ernst , Mont .
57 . neu : Ganz Gust ., Hilfsarb .

Hans Schemm-Straße
97. streichen : Weber Willi , Verw -

Sekr .
103 . richtig : Bllhrle Hrm ., Stadt -

amtm .
Scherr -Straße

5. 1 neu : Kramer Wlh . Ldw .,
Zugschaffner

16. 3 neu : Jahraus Karl , Kraftf .
22. streichen : Metzig Rob ., HausM .
22. streichen : Taub Ost ., BadeM .
23. 3 neu : Fretz Hugo , We.

Schiller -Straße
8. streichen : Rastetter Rob .,

Eisendr .
10 . neu : Barth Wlh ., Hilfsarb .
16. streichen : Klebsatter Hch.. We .
24 . neu : Schnppifer Hrm ., We .
33 . H4 neu : Bösfert Karl . Metzger

Schlageter -Straße
14. streichen : Wagner Joh ., Jnval .

Schlieffen -Straße
2. streichen : Huber I . vr Zur.

Osl ., RAnw .
4. richtig : Grauli Frdr ., Schuhm -

M .
Schloßbezirk

5. 1 richtig : Keßler Lor ., We .
streichen :

Schönleber -Straße
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Schultheißen -Straße
2. neu : Hein Joh ., We .

Schumann -Straße
1. richtig : (E ) »Allgem . Kath .

Kirchenlaffe , Freiburg i . Br .
Schützen-Straße

18. streichen : Wagner Osl ., Metzg .
41. streichen : Schirrmann Karl ,

Buchdr .
46 . streichen : Stöffer Wlt ., Lokheiz .
71. streichen : Bösfert Rob ., Rentn .
78. neu : Hog Karl , lsm . Angest .
80 . richtig : Kroneisen Wlh ., We .
90 . 3 neu : Kirchner Frieda

Sebold -Straße
24. streichen : Karcher Jak ., We .

Sedan -Straße
20 . neu : Reichwein W., Pfarrer

Sinner -Straße
8. richtig : Siegel Ant .. We .

Sophien -Straße
26. streichen : Sandmeher Frieda ,

We .
51 . 1 neu : Schuler Frdr ., Jnh . :

Hugo Schüler , Kurz -, Weitz-
und Wollwaren

73 . neu : Kühn Theod ., Weichen¬
wärter aD .

73 . neu : Kühn Ant ., Feinmech .
87->.I14 . neu : Mattern Phil .,

Rentn .
99 . streichen : Weick Hrm ., Schrift¬

steller
107 . 3 neu : Leopold Ad ., Verf -

OJnsp .
165 . streichen : Heilig Wlt ., lfm .

Angest .
173s . neu : Eichhorn Fritz ,

Schneider
176 . 3 neu : Bächle Hans , Kfm .

181 . streichen : Herrmann Carl .
Direktor

188 . 5 neu : Vagi Frz ., Graveur
202 . neu : Vollmer Paul , Amtsrat
206 . s neu : Meitzer Paul , Bau -

techn.
Sperberweg

17. richtig : (E ) »Schaber Frdr .,
RbJnsp . (Frau )

37. neu : Nord Hch., Gfchf.

Speyerer Straße
20. neu : Deschner Otto , HeizJng .
22. neu : Keser Rud ., Sachbearh .

Stein -Straße
4. streichen : Eichhorn Fritz ,

Schneider
7. streichen : Hafermakz Frdr .,

Syndikus aD .
Stephanien -Straße

10. richtig : Huber Jos ., Aufs .
22 . richtig : Metzger Ed ., Pfarrer
50. streichen : Werlitz Hertha , Frau
82. 2 richtig : Bergmann Jul .. We.

Stern -Straße
4. neu : Genth Anna , We.

Stenben -Straße
7. streichen : Angstmann Karl .

Angest .
Stutensee -Allee

Stadtplan ^ — I? l3 — IS
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Südend -Straße
10 . neu : Höll Eug ., We .
15 . neu : Palm Alfr ., Vertr .
19. neu : Gatzmann Karol ., We .
37 . neu : Gatzmann Frdr ., Fuhr¬

unternehmer
45 . S Grampel Kurt , VerwHRef .

Tannhäuser -Straße
9. 1 neu : Stober Frdr ., Taukw .

Haus Thoma -Straße
5. streichen : Göpfrich Hans ,

Former
5. neu : Thonia Ant ., Arb .

Trübner -Straße
Stadtplan Q 10
jetzt Holtz-Stratze
Tnlla -Straße

42 . streichen : Scheher Hrm .,
techn. Jnsp .
Tnrmberg -Straße

7. neu : Horn Fritz , RgJnsp .
Nördliche Ufer -Straße

9. richtig : (E ) »Rotz Leo , Berlin
W 3S

Südliche Ufer-Straße
2. richtig : ( E ) »Schenck k Schnitz .

ker, Hansast . S
Uhland-Straße

3. neu : Wedelind Otto , Bonbon¬
kocher

4. richtig : tE ) »Dietenbeck Mart .,
Priv .. Karl WilhelmSt . 28

31. 4 neu : Gebhardt Hch., Schrei¬
nerM .

Nnterrnthweg
50. neu : Heil Otto , Weicheuw .

Veilchen-Straße
19. 3 neu : Gromann Aug .,

oand . ing .
Viktoria -Straße

6. richtig : Martin Wlh ., Bohrer
16 streichen : Schweitzer Julie ,

Putzfrau
Vinzcntius -Straße

2. neu : Stiefel Hans , Sportlehr .
Vorholz-Straße

35 . neu : Schradin Karl , Archit .
42 . 4 neu : Müsch Rud ., Kassenbote

Robert Wagner -Allee
29 b. streichen : Deschner Otto ,

HeizJng .
67 . streichen : Fafchian Gust .,

OHeiz . aD .
Richard Wagner -Straße

12. streichen : Rheiner Max . Prof .
Wald -Straße

21 . 3 streichen : Schick Ad . Otto ,
Priv .

3g . 3 neu : Bux Aug ., RbBeamt .
40s . neu : Richter Paul , st. Ang .
47. streichen : Schwab Ernst , Mont .
56 . neu : Hoetz Rob ., Blechn .

Wehra -Straße
5. neu : Pufch Wrn ., StudRef .

Weinbrenner -Straße
13. neu : Maier Ferd ., We .
14. 1 streichen : Schellberg Max ,

We .
17. neu : Bender Lu>is«, RglSekrn .

17. richtig : (E ) »JösIer Eug ., BauM .
21 . neu : Richter Gottl ., Zollinsp .
44 . 4 neu : Hautzer Gerda , Steno¬

typistin
Welschneureuter -Allee
Stadtplan c — IZ, 11, 12
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Weltzien-Straße

1. 1 neu : Könn Ldw ., OTruppf .
1. 2 streichen : Rifchard Adalbert ,

RbOJnsp .
2. 2 neu : Bloos Or Otto , prakt .

Arzt
21. neu : Gindner Aug ., städt .

Beamter
23. richtig : Klein Jos ., HdksVertr .
37. streichen : Kübler Frz ., Kfm .

Werder -Straße
1. richtig : (E ) » Wörtge Wlh .,

VermJnsp ., Nellenst . K
1 Vogel Marg ., We.

Wörner Otto , Buchh .
2 Watzmer Karl , Kraftf .
3 Gruneifen Emil , SchnhmM .
4 Sick Karl , Lokf. aD .

LI Fischer Jos ., RbHilfsschaffn .
Morafch Frz ., SchnhmM .

tWerlst .)
Rink Osk ., Musikschränke

2 Daligo Rich., Hilfsarb .
Kiefer Hrm ., We.

3 Abreder Ldw ., TelVorarb .
Zabel Artur , Kfm .

4 Braudel Emil , Zeichner
.Zabel Jul ., We .

62. 3 richtig : Jörger Ant ., Ma -
schinenarb .

90 . richtig : Nippes Emil . We .

Westend-Straße
32 . streichen : Beidinger Lina , Priv .
46a . streichen : Zeh Ad ., Metallarb .
47 . neu : Meilitz Wlt ., Frau

Westmark-Straße
15. neu : Küsfner Rud ., Bäcker

Wickenweg
14 . streichen : Holzwarth Gust .,

Arb .
34 . richtig : Brömme Paul , Siadi -

baurat
Wielandt -Straße

26.H4 richtig : Hauser Jak ., We.
Wilhelm -Straße

3g. streichen : Holzel Fritz , Bau¬
arbeiter

31. richtig : Joos Emil , Wächter
44 . neu : Jüngling Frieda , Frau
59. streichen : Balling Brnh .,

Rentner
66. 1 neu : Biedermann Emil ,

techn.RbJnsp .
79 . 1 neu : Heiligmanu Johs .,

Vertr .
Winter -Straße

18. neu : Melzlg Rob ., HausM .
25 . streichen : Heiligmann , Jos .,

Vertr .
30 . 8 richtig : Dickmann Hugo ,

Bahnarb .
35 . 4 neu : Taub Osk ., Schwimm¬

meister
36. streichen : Wakz Alb ., Schneid .
41.H1 neu : Schäfer Mich ., Priv .

Friedrich Wolff -Straße
56 . neu : Hotz Ldw ., We .
78 . richtig : Preftel Hrm ., Stadt¬

amtmann
Wotan -Straße

1. vichtiq : Ha-user Gust ., RgDir .

Wutach-Straße
21. neu : Strähle Egon , Elekir .

Uorck-Straße
4. neu : Fleck Wlh ., Buchdr .
8. neu : Kropp Aug ., sen ., Vers .-

Beamter
10 . neu : Wahl Theod .
15 . streichen : Wedelind Otto ,

Bonbonkocher
20. neu : Weisenberger Albin ,

MaschSchloss .
2g . neu : Henschel Jos ., We.
21 . neu : Weber Willi , VerwSekr .
41. streichen : Hautzer Gerda ,

StenotvP .
48 . streichen : Hein Joh ., We.
53 . richtig : cE ) »N- rlich Di: Hans ,

pralt . Arzt , Werderst . 29
Zähringer -Straße

4. streichen : Gatzmann Karol ., We.
3g. neu : Altenau Hans . Arb .
71 . 1 richtig : Schubert Dan .. Lack-

it . chem. techn. Fabrik
Zeppelin -Straße

68. streichen : Brand Hans ,
OBuchh .

72 . streichen : Gröninger Frz .,
Buchh .

72 . neu : Möhrle Wlh ., GerVollz .
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